condiciones para la entrega de las transferencias monetarias adicionales y extraordinarias a los
participantes del Programa Familias en Acción.

Que con la presente transferencia monetaria no condicionada, adicional y extraordinaria del
Programa Familias en Acción se beneficiaran las dos millones seiscientos cuarenta y tres mil
seiscientos ochenta y cinco (2.643.685) familias activas que se encontraban al 18 de junio de
2020 en los ESTADOS: BENEFICIARIO, ELEGIBLE INSCRITO Y SUSPENDIDO.

Que lo establecido en esta resolución se ejecutará con cargo al Certificado de Disponibilidad
Presupuestal número 16920 de fecha 1o.

[...]

El Programa Familias en Acción entregará la Transferencia Monetaria no
condicionada, adicional y extraordinaria a través de los operadores debidamente contratados para
la entrega de las transferencias por el Departamento Administrativo para la Prosperidad Social,
para las dos millones seiscientos cuarenta y tres mil seiscientos ochenta y cinco (2.643.685) de
familias activas, que con fecha de corte al 18 de junio de 2020 se encontraban en los ESTADOS:
BENEFICIARIO, ELEGIBLE INSCRITO Y SUSPENDIDO.

PARÁGRAFO 2o. La entrega de la Transferencia Monetaria no condicionada, adicional y
extraordinaria de acuerdo con las condiciones establecidas en la presente resolución, se realizará

[...]

nuevo Coronavirus COVID-19 y las restricciones de movilidad establecidas por cada autoridad
territorial, durante la ejecución del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 2o. VALOR DE LA TRANSFERENCIA. El valor de la Transferencia
Monetaria no condicionada, adicional y extraordinaria, corresponde a la suma de ciento cuarenta
y cinco mil pesos m/cte. ($145.000) para cada familia, la cual se ejecutará con cargo al
Certificado de Disponibilidad Presupuestal número 16920 de fecha 1o. de julio de 2020,
expedido por la Subdirección Financiera de Prosperidad Social, rubro presupuestal “A-03-03-01-
082 Fondo de Mitigación de Emergencias (FOME)” de conformidad con lo señalado en la parte